PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2018                                                                                                          № 2157
п. Мартюш

О внесении изменений в Перечень видов муниципального контроля и лиц, уполномоченных на осуществление муниципального контроля в МО «Каменский городской округ», утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 10.08.2018 г. № 1175
В соответствии с Федеральным  законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Решением Думы Каменского городского округа от 15.06.2017 г. №115 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Каменского городского округа», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить Перечень видов муниципального контроля и лиц, уполномоченных на осуществление муниципального контроля на территории МО «Каменский городской округ, утвержденный постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 10.08.2018 г. №1175, пунктом 9 следующего содержания:
	9.
	Муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Каменского  городского округа
	Администрация МО «Каменский городской округ»
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;  Водный кодекс Российской Федерации (от 03.06.2006 г. Федеральный закон № 74-ФЗ;  Лесной кодекс Российской Федерации (от 04.12.2006 г. Федеральный закон № 200-ФЗ;  Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»;  Федеральный закон от 21.02.1992 года № 2395-1 «О недрах»;  Федеральный закон от 14.03.1995 года № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях»;  Федеральный закон от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»;  Федеральный закон от 04.05.1999 года № 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха»;  Федеральный закон от 10.01.2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»; Федеральный закон от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении  государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;  Постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 года № 489 «Об  утверждении  Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;  Закон Свердловской области от 24.04.2009 года № 25-ОЗ «Об особенностях пользования участками недр местного значения в Свердловской области».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте Муниципального образования «Каменский городской округ».
3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя  Главы Администрации по экономике и финансам Кошкарова А.Ю.
Глава городского округа

                     С.А.Белоусов